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2£itesařt Indiáni se bouříNOVÉ ZPRÁVY DOMÁCÍ

Nejlepší tvrdé a měké uhlí
Docbázf nás nyní lesklé suché a dobře prosáté tvrdé uhlí a radí-

me svým zákazníkům aby se uhlím na zimu zásobili poněvadž cena
v brzku stoupne — Prodáváme též všeho druhu uhlímřké od $350 do
1700 tuna

Desátník Damphoffer od 16

washingtonského pluku dopustil
se na Filipinách nějakého přestup-
ku proti subordinačí a má býti
zastřelen Přátelé jeho se při-

mlouvají u presidenta aby mu
dal milost neb jest teprvé 19 let
stár-

Admirál Schley byl ustanoven
velitelem jihoatlantické eskádry

& SQUIERS

Guvernéru státu Coloradu bylo
telegrafováno že veliký počet
Indiánů kmene Uiutah opustil re-

servaci svou v Utah a táhnou do
Colorada Pauuje obava že ' se

spojí s kmeny Ouray a Uncom- -

pahgres aby vykonali pomstu na
osadnících za to Že přede dvěma

roky zabili tři z jejich kmene Gu
vernér Thomas telegrafoval do

Washingtonu o pomot vojenskou

JIŽNÍ AMERIKA

Vláda republiky San Domíngo

prohlásila že nebude přijímati
papírové peníze za daně čímž
však vzbudila velikou nevoli mezi

obchodníky Na nátlak Jimineze
však odvoláno bylo toto prohlá-
šení a oznámeno že papírové jako
stříbrné peníze domácí budou se
nadále přijímati v ceně 5 na jeden
dollar americký V San Domingu
panuje klid a očekává se že vláda

vypíše volby co nejdříve aniž by
čekala do listopadu jak ústava

předpisuje Poněvadž budejimi-ne- z

jediným kandidátem budou

volby asi klidně provedeny
Do Mexika došla zpráva ze So-nor- y

že Indiáni kmene Yaquis
strašně umučili náčelníka Tetabi-at- e

za to že při poslední vzpouře
zůstal věren vládě mexické Roz-

řezali jej téměř za živa tancujíce
kolem něho a posmívajíce se mu-

kám jeho
Ve Venezuele poraženo bylo

vojsko Jvládní nedaleko Valencie
od povstalců jimž velel generál
Castro Poražené vojsko ustou-

pilo do Caracasu s presidentem
Andrade kamž síly povstalecké
nyní čelí Vláda snaží se o to

aby od Caracasu odvrátila zhoubu

povstalou ze srážky obou nepřá-

telských vojsk

Z KUBY

V Bejucal na Kubě vykopány
byly - mrtvoly Antonia Macea a
Francesca Gomeze "syna "Maximo

Gomeze aby r' byly přeneseny do

Havany' kdež se má vystavěti
hrobka pro všecky vynikající muže
ostrova Vykopání mrtvol se
zúčastnilo ' asi 2000 osob z Ha-

vany při čemž mluvili k lida gen
Gomez Betaucort a Risera Tě
lesné pozůstatky padlých hrdinů
těch uloženy byly prozatím ve

zvláštní hrobce Gen Brooke co

vojenský spráce ostrova byl při
slavnosti té zastupován svým

gen Richardsem

Z FILIPÍN

Do San Franciska připlul major
Jones vrchní vojenský ubjlavatel
který oznámil že výprava proti
povstalcům již započala vzdor de
šťům Myslí že so 000 mužů

vojska amerického postačí ku po-

tlačení povstání na celém Lu zó-

nu což může býti provedeno v 6

týdnech
Z Washingtonu bylo telegrafo

váno do Manily admirálu Watso-no- vi

aby s loďstvem napomáhal
při dobytí zálivu Subig který má

býti záložní stanicí pro příští ope-
race válečné
Z Hong Kongu se oznamuje

že Aguinaldo jest ochoten vydati
všecky španělské zajatce avšak

gen Otis nechce dovoliti španěl-

ským lodím přistání v přístavech
filipínských jelikož

'
španělům

nedůvěřuje
Válečný odbor z Washingtonu

nařídil aby byla zdvižena kabelo-

vá loď Hooker která a ostrova

Corregidor naběhla na skalisko
Zdvižení a oprava lodi" té bude

prý stári asi #80000 avšak loď
s nákladem rná cenu asi # 300000
Jsou na ií lana telegrafická a jiná
zařízení pro telegrafní a signální
službu na Luzonu

DROBNÉ ZPRÁVY

Ve státu Tennesse stávkují
horníci ▼ měděných dolech r Chat-tanoo-

již po několik týdnů Z
Betuonu aa ně poslán byl šerif s

35 pomocníky aby je upokojil
Nasytí hladové olovem

# Do San Franciska připlul
hawaiský boháč Bauning a když
se ubytoval v hotelu pohřešil vak
obsahující peněz a cenných listin
cd 130000 do 150000 Má se
za to I Tak tea byl poslán zpět
do Uawaii po lodi yai Ltará crá--

V New : orku zastavilo asi

10000 tesařů- - práci žádajíce o

zvýšení nzdy na #4 denně a o so-

botní odpolední klid Všichni ná-

leží k jednotě tesařské a uvědomili

kontraktory napřed o svém poža
davku na nějž ale tito nevzali
zřetele Sam Gompers předseda
Federace jednot dělnických zaslal
tesařům povzbuzující dopis v němž

je ujišťuje podpory celé té mocné

organisace

Na hranicích mexických
Mezi pasáky americkými a me

xickou pohraniční stráží v Arizoně
povstaly krvavé bpory Americký
pastvec Franco zastřelil pohranič
ního strážníka Claytooa začež byl
uvězněn v Naco Mex Jiní cow-boyo-

chtíce druha osvoboditi

přepadli stráž mexickouavšak bez

výsledku Velící důstojník mexi

ckýk vůli sesílení stráže vnutil do
služby policejní kde kterého Me

xikána mohl sehnati a tak také
vzal do služeb Acedo Mexikána
rozeného v Tuscon Ariz kterýž
byl ještě švakrem zatčeného Fran-c- a

A následek toho byl že strážce
Acedo 1 vězeíS Franco uprchli přes
hranice Mexičtí strážnicí zastřelili
pak i onoho důstojníka poněvadž
chtěl uprchnout! aby ušel soudu
Vláda washingtonská vyslala na
místo nepokojů setninu jízdného
pluku černošského a hranice jsou
střeženy jak na naší tak í na
mexické straně

Mlynář Pillsbury zemřel

V Minneapolis Minu zemřel
Karel A Pillsbury bohatý mlynář
americký Byl narozen ve státu
New Hampshire r 1842 z chudých
rodičů a když studoval na koleji v

Dartmouthu musel se vydržovali
sám vyučováním Roku 1869

přišel do Minneapolis kdež se
stal podílníkem malého mlýna při
čemž se teprve naučil řemeslu

mlynářskému Pillsbury zdokona-
lil velice výrobu mouky a stal se
milionářem V-r 1890 vyprodal
celý svůj obchod anglickému syn-

dikátu a žil v soukromí - Od roku

1877 do 1887 byl senátorem státu
Minnesota

Člen kongresu zemřel
4 V Reading PaM zemřel Daň

Ermentrout který zasedal po sedm
lhůt v kogresu a v loni byl zvolen

po osmé Ermentroutovi při jídle
zaskočil kousek masa do chřtánu
lékaři jej sice zachránili před za-

dušením avšak dostavila se mrtvi-
ce a učinila konec životu jeho
Byl 62 roky stár a po 35 let stál
v čele politického života svého
okresu co vůdce demokratický

Černí dí lnici zastřeleni
V Cartervillu 111 se udála v

neděli srážka mezi bílými a čer-

nými horníky černoši jsou za-

městnání v dolech Brushových a

bylo jim zakázáno od bílých hor-

níků aby se neukazovali v městě
V neděli však vešlo 13 ozbroje-

ných černochů do města na nádraží
Illinois Central dráhy z čehož v

brzku povstala hádka s bílými
horníky Černoši se vytasili se
zbraní avšak běloši počali do
nich ihned páliti tak že 6 jich za
střelili a 3 poranili V táboře
černochů jakož i ve městě nastal

poplach a guvernéra Tannerovi

telegrafováno o vojsko Guvernér
ihned telegrafoval plukovníku
Bennettoví od 4 pluku aby se

vydal neodkladně do Cartervillu se
dvěma setninami

Old Fellows aa sjezdi
V Detroit Mích se odbývá

sjezd řádu Odd Fellows při němž
má býti oslaveno 75leté založení
řádu toho Město jest téměř pře-

plněno hosty členy to oné orga- -

nisace z celé země
'

Oloapen
Ve Fort Dodge la byl okra

den grocerista Wm Robinson o
JI 200 částečně ▼ penězíchčástečně
v Cekách Večer v 9 hodin jej
kdosi vyvolal ke dveřím co zatím
dva cizinci vešli do krámu žáda-

jíce tabák Když odešli seznal
Robinson ze mu z otevřené po-

kladny ukradli peníze a čeky

Bohatý Bález mldl

V dolech Kudeícha ve Wyom- -

íngu phslo se na bobatou žílu
měděné rudy která jest 33 stopy
mocná a obsahuje 30 proč mědi
fest to ne jbohatší ruda měděná
což pohádá majitele sousední půdy
k tona aby tldili pokračovisi
Hj ti nn trfth psxssdi

POLITICKÉ

Z Washingtonu

$ Jest zcela pravdě podobnože

president nepojede do Chicaga ku

slavnosti položení základního ka-

mene na tamní poštu aniž dále na

západ
"

Spory jaké povstaly v

Chicagu s dělnickými organisace-m- i

odráží prý McKinleyho od česty

zamyšlené tak Že ji hodlá odříci

X Odbor námořní odkázal od-- f

boru vojenskému parník Cassius

k dopravě vojska Býval to ně

mecký parník Raetia pro vystěho-valc- e

a když koupen byl oď vlády
naší překřtěn na jméno Cassius

Na loď tu možno celý pluk vojska

paložiti
% Arkansasský senátor Jones se

vyslovil k americkému zpravodaji
- v Londýně že příští kampaň po
litická se bude otáčeti kol politiky
imoerialistické a trustů Demo

kraté opět schválí chicagskou plat
formu o bimetalismu prohlásí se

proti politice rozpínavosti budou

Žádati vládní kontrolu trustu

opravu celní

Ohioský senátor Hanna vrátil
se do New Yorku z evropského

výletu a vyslovil se ku zpravoda-

jům novinářským Že nepochybuje
o příštím vítězství strany republi-
kánské Do voleb bude prý zále-

žitost filipínská skončena národ

pak nahlédne že strana republi
kánská dostála slibům svým Mc

Kinlev bude nejspíše znovu na

vržen a Roosevelt snad bude kan-

didátem mfstopresidentským ná-

rod pak rozhodne v jich prospěch

jelikož bude spokojen s poměry

stávajícími
Z Detroit se oznamuje že

gen Russell Alger ustoupí ze tě

pro úřad spolkového se-

nátora s

KRONIKA UDÁLOSTÍ

i Vtnník zalzel
Neštěstí na dráze Rock Island

nedaleko Iowa City zavinil te- -

legrafista Jan Jobns Vyšetřovací

porota vynesla nález že uznává

Johnse vinným neštěstí toho jež

způsobeno jeho nedbalostí ve

službě Zatím však Johns i s

manželkou svou zmizeli aniž se

ví kam Johns byl ve službách

dráhy po 1 5 let a byl vždy nejsvě-domitčjší- m

úřadníkem

Redaktor propuštěn z vizení

Ve státním vězení iowském v

Anamose vydával R B Curtíi

časopis "Anamosa Prison Press"
Původce a redaktor časopisu toho

byl odsouzen na pět tet ďo kázni-

ce pro mnohoženství a nyní byl

propuštěn po odbytí si trestu tcho
Při soudním řízení se zjistilo že

byl Curtis redaktorem různých

časopisů ale pod rozličnými jmé-

ny a tu se několikráte oženil Nyní

je časopis Anamosa Prison Press

redigován mladíkem Wesley Elk-inse- m

který se nalézá v káznicí

pro zavraždění rodičů svých

Stávky feoraíki

V Decatur 111 vyvstalo 400
dilníkfi zaměstnaných v uhloďo-lec- b

aby si vymohli Sbodinovou

dobu pracovní V okolí Montgo-mer- y

v Záp Virgínii se ku stáv-

kujícím již horníkům připojilo dal-líc- h

600 z dolů Kauawha a jiných
asi tolikéž z dolů u New River V

Ducktowau Tenn byla
' zase

stávka urovnána dohodnutím ze

dělníků se zaměstnavateli a v pon-

dělí práce opět započata '

lUFIIIpiiy
Ze San Fraaciska odrazily na

Filipíny dva parníky v sobotu a
sice Belgian King vojskem a
Reliéf obsluhou a potřebami pro
nemocné Belgian King veze 7
setnin 34 pěšího pluku a několik

noviČk& pro jiné pluky Reliéf pak
veze 30 ženských a 100 mužských
obsluhovatelů nemocných

Ofoiu voHaia
V táboře Presidia a San Fraa-

ciska byly v sobotu udělovány
medaile vojínům kteří se súČast-ni- li

války na Kubě a Filipínách
Medailemi těmi bylo poděleno asi

1200 mužů a vbrzku budou též

rozdělovány mužstva jiných dvou
nlnlrft Itftliíornaktfch i voifsAn

pravidelné annUy Celkem bude]
iLlcxaTlao asi 5900 tzzll

COUTANT
Telefoa 930 Sklad! 17 a

Z NAŠEHO MĚSTA

— Sbor zástupců svobodné če-

ské školy odbýval minulý pátek
večer schůzi v níž provedena byla
konečně organizace tohoto tělesa

Přítomno bylo asi 25 zástupců
dvanácti českých svobodomysl-

ných spolků omažských a south- -

omažských kteří po zahájení
schůze panem V Burešem řádně

se zorganisovali ve sdružení je-

muž dali jméno "Sbor zástupců
svobodné české školy" Po té

bylo přikročeno ku volbě úřední

ků jichž výsledek byl ten že před-

sedou zvolen byl p V Bureš mí-

stopředsedkyní paní N Svobodo-

vá první tajemnicí pí Emilie

Bandhauerová a druhým tajemní-
kem pan V Pakeš ' Po volbě

která byla aklamačně přijata de-

batováno bylo jak nejlépe dětské

besídky by prospívaly O tomto

předmětu uchopil se slova pan J

Buflata spolupracovník t 1 jenž

jasně a jadrně vytkl účel a směr

jakým besídky bráti se mají což

bylo
i s jednohlasným souhlasem

přijato Zvolen byl dále sedmi-

členný výbor jenž v tom smyslu
má pracovati a v příští schůzi

sboru zástupců výsledek své po-

rady předložití Výbor tento se-

stává ze třech dam a čtyř pánů
Dále bylo usneseno aby zástupci
Tělocvičné Jednoty Sokol vyjed-

nali se svým sborem zda-l- i by
mohl dotyčný sbor propůjčiti So-

kolskou síň buď hořejší heb do-

lejší každou neděli dopoledne pro
školní vyučování a odpoledne do

3 hodin pro Zábavný program be-

sídkový Pan Fitle ze South

Omany podal po té návrh aby
sbor učitelů svobodné školy půso-

biště své rozšířil též na South

Omabu což bylo přijato a usnese-

no aby nejméně každých čtrnáct

dní jednou v South Omaze bylo

vyučováno a dětské besídky pořá-

dány Jelikož dále nic důležitěj-

šího nepředléhalo odročena byla
schůze na příští pátek večer v téže

místnosti

— Tři potěšitelné úkazy obje-

vily se v minulých několika tý-

dnech v naší české osadě omaž-sk- é

jež svědčí o tom Že krajané
naši přiloží vždycky ruku k dílu

když toho naše národní zájmy vy-

žadují Není tomu dlouho kdy

zdejší Tělocvičná Jednota Sokol

zbudovala stánek shromažďovací

Čechům omažským a tentýž své-

mu účelu odevzdala a již přikro-
čeno jest k novému blahodárnému

dílu jež arci mnohem záslužnější

jest onoho prvého — k otevření

české školy s níž spojeny budou

dětské besídky Zde jeví se v nej-lepší- m

světle zdravé jádro našeho

lidu neboť na první vyzvání horli-

vého vlasteneckého dámského sbo-

ru Vlastislava číslo 39 J č D

jenž myšlénky této se ujal dosta-

vili se do schůze za účelem zalo-

žení dětských besídek svolané zá-

stupci dvanácti svobodomyslných

spolků omažských a south-omaž-ský-

a také úmysl svůj provedli
takže česká Omaha bude míti opět
svou českou školu Avšak nejen
v životě společenském a národním
také v životě politickém se hýbá
me o čemž svědčí nejlépe četně
navštívená protestní schůze česká

r kompetentních kruzích politi-

kech poplach způsobivší česká
Omaha nenadělá mnoho hluku

planými řečmi avšak co nám ško-

dí odstraníme skutky a co nám

prospívá dovedeme též skutky
provést!

— Včera ráno převzal opět po
delším odpočinku hostinskou

Živnost chvalně známý hostinský

paa Jan Ondráček a sice v téže
budově kde před nějakou dobou

měl zařízený hostinec Pana J
Ondráčkovi se nepochybně lo

po bývalé své živnosti a
není pochyby že četní přátelé

jeho ovítají zpráva tato s radosti
aeboť vtkhni vidí i starý Jcha

Mason Písárnat 1408 Farnam

— Centerville Block Coal Co

210 jižní 15 ul dobývá a prodává

pravé Walnut Block a tudíž neu-

činíte chybu když objednáte vaše

uhlí na zimu u nás Prodáváme

též Rock Spring Ohio Illinois a

jiné druhy mčkého uhlí Mimo

toho vyrovná se naše tvrdé' uhlí

kterémukoliv a stojí pouze #850
tuna s dorážkou kdykoliv V září

Telefon 1770

T104X4 L M Shubert Jed

— Do hostince Wiesnerova

jenž nalézá se na rohu 8 ulice a

Hickory vloupali se dnes v noci

lupiči vyřezavše ve dveřích otvor

v těch místech kde zámek se na-

lézá aby mohli do místnosti vnik-nou- ti

Zloději ukradli asi 6 bed-

niček doutníků a nějakou kořalku

Byl-l-i zloděj jeden neb více do-

sud se neví avšak majitel hostince
soudí že museli míti velké bolení
břicha při své práci poněvadž mu

ukradli veškerou zásobu žaludeční
hořké

— Příští neděli dopoledne od-

býván jest v budově bývalé české

školy zápis dítek které hodlají
navštěvovati českou - školu a dět-

ské besídky V South Omaze zá-

pis odbýván bude od - neděle za

týden

Zprávy osobni

— Z nenadání a když jsme již
takřka vzdalií-s- e naděje že jej
uvidíme překvapil nás svou milou

návštěvou dávný a milý přítel pan
J Vostrovský ze San José Kali-

fornie vraceje se ze sjezdu Č S

P S v Detroit jehož byl účastní
kem co zástupce řádů v Kalifornii

Vracel se tak pozdě proto že z

Detroit zajel si do New Yorku
navštíviti dítky své syna Jarosla-
va a dceru paní Čapkovou Byli

jsme potěšeni z jeho návštěvy
tím spíše an seznali jsme že těší
se úplnému zdraví a skutečně

statněji a zdravěji vyhlíží než

před třemi lety Zůstal s námi

pouze jen 24 hodin a odjížděl již

opět v neděli dále k domovu po
němž ovšem toužil což jest zcela

přirozeno Jak jsme od něho

zvěděli sešel se v New Yorku s

novým českým konsulem kterýž
právě vládou rakouskou byl usta-

noven a sice panem John m

z Galvestonu Tex
kdež týž již mnohá léta bydlí a

rozšířený velkoobchod moučný a

zasílatelský má Chladna kteráž
zde koncem týdne panovala byla
panu Vostrovskému zvyklému na

příjemné podnebí v San Joaquin
Valley nepříjemnými Inu jaká
pomoc všichni nemůžeme být
šťastnými a míti se dobře

— Milý a dlouholetý přítel pan
Josef Zítka bankéř z Tyndall
South Dakota překvapil nás náhle
návštěvou minulou sobota-- ' Vra--''

cel se z několikadenní cesty na

východě a zastavil se aby prohlídl
si tu naši výstava Zvěděli jsme
od pěho že pan J V Teibl jest
jeho příručím v úřadě okresního

pokladníka ku kterémuž p Zítka
ač demokrat zvolen byl v repu-

blikánském okresu Bon Homme
To do jista svědčí o všeobecné
důvěře jakéž pan Zítka požívá
Úroda v Jižní Dakotě byla letos

obstojná a kukuřice též bylo dost
sklizeno tak že mnozí rolníci ku-

pují dobytek k žíru

— Včera navštívil nás pan
Ondrášek sladovnický ze St
Louisů Hodlá se zde několik

týdnů zdržeti a zdejší pivovarni-
cké poměry seznati Doufáme
že se mu mezi námi zalíbí a že se

zde usadí

— Právě an uzavíráme formy
poctěni jsme byli návštěvou pana
V Švarce řiditele na poštovním
odvětví D v Clevelandě který m
vrací s výletu do Denver a Sksl- -

která bude sestávati asi ze 6 vá

lečných lodi Hrozící vaika v

jižní Africe a možné zápletky v

jižní Americe vyžadují utvoření
této Roty která by v přístavech
jižních byla pohotově k zakročení
kde by toho byla třeba

Do New Yorku připlul parník
Sucania od Cunardovy linie s

ť396 cestujícími Z těch bylo 730
cestujících y kajutách vesměs to
Amerkánů vracejících se z potu-le- k

po Evropě

V Rockwell City la omdlel
kovář Holland pří své práci a ve
mdlobách se položil na výheS
Když byl nalezen bylo šatstvo

jeho skoro celé shořené a tělo
strašně popáleno aniž by Hoiland
co cítil

V Dows la se splašil kůH

paní Aronsonové a vyhodil ji z

povozu při Čemž si rozbila hlavu
tak že za krátko zemřela

V Lake City la pohřben
byl 8 velikou slávou E Hutchin-so- n

vojín 51 pluku iowského

který zemřel v Manile a sem byla
jeho mrtvola dopravena

Filadelfický syndikát bude
stavětí druhou dráhu na Aljašce
kamž posílá již lidi i potřebriý
materiál

'
Dráha ta bude jen 15

mil dlouhá a povede k uhelným
ložiskům na Cook Inletu

Železniční zřízenci chtějí za- -

ložiti kooperativní obchody na
všech drahách v nichž by se čle-

nům organisací prodávalo zboží
za cenu tržní První pokus má

býti učiněn v Chilličot Cv Stře?

disku to drah Baltimore & Ohio a

když se to vydaří bude se pokra-
čovat! dále

CleyelandŠtí zřízenci na po-

uličních kárách ještě nechtí stávku
za skončenou prohlásili V po-

slední schůzi stávkářů těch bylo
asi 400 mužů přítomno a ti jedno-
hlasně rozhodli ve stávce dále

pokračovati
V Tampa Fla byl založen

syndikát s kapitálem $25000000
který má zmonopolisovati výrobu
doutníků v Havaně Key West
New Orleansu a New Yorku

V Texasu nepršelo již po dva
měsíce následkem čehož panuje
velká : nouze o vodu V Austinu

musely býti z nedostatku vody
zastaveny i stroje pro výrobu
elektřiny a v okolí Vaca na 30
mil není vody pro dobytek který
žízní pochází

Typografická unie Číslu 6 v

New Yorku přijala během roku

$89692 z nichž bylo zahálejícím
Členům vyplaceno 133925 podpo-

ry
:

Na úmrtní podpoře vyplace-
no bylo 110950 #14935 vydáno
na výlohy administrační £3458
na farmu kde nezaměstnaní členo-

vé unie pracovali #1461 hospitá-lů- m

a jen #3433 na podporu stáv-

kujících

V New Yorku vstoupí od no-

vého roku v platnost zákon dle
něhož má doba pracovní pro děl-

níky na městské neb státní práci
zaměstnané obnášeti 8 hodin a
nejmenší mzda #3 denně

Klasy o rozfccřkcí Čechů

Ocsiskýcb

Louisvillský (Neb) Weekly
Ki-ck- er

ve své německé Části píše:
"Čechové z Douglas County zřekli
se veřejně republikánské strany
proto že neschvalují politika pre-

sidenta a jsou syti neustálého za-

mítání jejich oprávněných nároků
Doufáme že Němci budou příkla-
du toho následovat"

Z West Point došel v pátek
red L L následující telegram:
Srdečně schvaluji Vaše jednání
ve valné schůzi Čecha Je čas

aby se zvolalo: dost! Každý Čech
ve státě měl by státi s Vámi

Fred Sonnenschein

PfedpUftoso na Uospod£f poo-z-a

#xoo roioi


